BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-KCB

Hà Nội, ngày       tháng   năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị tổng kết công tác pháp y năm 2023, sơ kết 6 tháng đầu năm

và phương hướng hoạt động 6 tháng cuối năm 2024

Bộ Y tế trân trọng kính mời: ………………………………………

(Có danh sách kèm theo)

Tham dự Hội nghị tổng kết công tác pháp y năm 2023, sơ kết 6 tháng đầu

năm và phương hướng hoạt động 6 tháng cuối năm 2024

Chủ trì: Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y tế.

Thời gian: 8 giờ 00 phút, Thứ Ba, ngày 13/8/2024

Địa điểm: Phòng họp số 1, gác 3, nhà A, Bộ Y tế.

Nội dung: Có dự kiến chương trình kèm theo giấy mời.

- Đại biểu khu vực Tp Hà Nội và một số tỉnh lân cận (Bắc Ninh, Hưng Yên,

Hà Nam, Vĩnh Phúc, Thái Nguyên) tham gia trực tiếp tại Phòng họp số 1, gác 3,

nhà A, Bộ Y tế;

- Ðại biểu ở xa dự họp trực tuyến qua phần mềm Zoom qua duờng link:

https://zoom.us/j/92496180105?pwd=lKBiGPgdnn6JfiKbX0xR7YxbffkbKz.1

ID cuộc họp: 924 9618 0105; Mật mã: 978260

Đăng ký: Đại biểu đăng ký tham gia trước ngày 11/8/2024 theo đường link

sau: https://bit.ly/dangkytongketphapy082024

Khi cần thêm thông tin đề nghị liên hệ BS. Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên,

Cục QLKCB, ĐT: 0365 928 344

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/cáo);

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Lưu: VT, PHCN&GĐ.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vương Ánh Dương
Ghi chú:  - Các Đơn vị được phân công báo cáo tham luận tại Hội nghị chuẩn bị báo cáo tham

luận, đồng thời gửi báo cáo về địa chỉ email dungnt.kcb@moh.gov.vn trước 10h00 ngày

10/8/2024 để đưa vào tài liệu Hội nghị;

- Chi phí đi lại, ăn nghỉ của Đại biểu do Đơn vị cử đi chi trả theo quy định.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_0

7/
08

/2
02

4
10

:0
2:

35

2

DANH SÁCH MỜI THAM DỰ

(Ban hành kèm theo Giấy mời số         /GM-KCB ngày     tháng      năm 2024

 của Cục QLKCB)

1. Chủ trì : Đồng chí Đỗ Xuân Tuyên – Thứ trưởng Bộ Y tế

2. Đại biểu mời tham dự

2.1. Bộ, ngành

* Bộ Tư pháp

 Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên vụ/cục: Cục Bổ trợ Tư pháp; Vụ Pháp

luật hình sự.

* Bộ Công an

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị: Viện Khoa học hình sự;

Cục Pháp chế và Cải cách hành chính, tư pháp.

+ Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

+ Đại diện bộ phận làm công tác pháp y thuộc Phòng Kỹ thuật hình sự Công

an tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

* Bộ Quốc phòng

 Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên: Viện Pháp y Quân đội.

2.2. Bộ Y tế

* Vụ/Cục thuộc Bộ Y tế

Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Cục Quản lý Khám, chữa bệnh; Cục

Khoa học công nghệ và Đào tạo; Vụ Tổ chức cán bộ; Vụ Pháp chế; Vụ Kế hoạch

- Tài chính, Cục Cơ sở hạ tầng và Thiết bị Y tế; Thanh tra Bộ.

* Viện Pháp y Quốc gia: Lãnh đạo Viện, LĐ các Khoa/phòng chức năng

(Bao gồm cả phân viện TPHCM)

* Sở Y tế 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế

+ Đại diện Lãnh đạo Trung tâm giám định pháp y tỉnh, thành phố.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_0

7/
08

/2
02

4
10

:0
2:

35

3

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

(Ban hành kèm theo Giấy mời số         /GM-KCB ngày     tháng      năm 2024

 của Cục QLKCB)

STT Nội dung  Người thực hiện

1 Tuyên bố lý do, Giới thiệu đại biểu Cục QLKCB

2 Phát biểu chỉ đạo  Đ/c Đỗ Xuân Tuyên, Thứ

trưởng Bộ Y tế

3 Báo cáo tổng kết công tác giám định pháp y (ngành y tế

toàn quốc) năm 2023; 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm

vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024

Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh, Bộ Y tế

4 Báo cáo tham luận (Mỗi báo cáo từ 10-15 phút)

4.1  Giải pháp nâng cao trách nhiệm của giám định viên tư

pháp trong thực thi nhiệm vụ giám định Pháp y

Đại diện Cục Bổ trợ Tư

pháp, Bộ Tư pháp

4.2 Kết quả hoạt động của Viện Pháp Y Quốc gia năm 2023,

6 tháng đầu năm 2024; Khó khăn, vướng mắc và kiến

nghị, đề xuất nhằm nâng cao chất lượng GĐPY

Đại diện Viện Pháp Y Quốc

gia

4.3 Kết quả hoạt động giám định pháp y Công an năm 2023,

6 tháng đầu năm 2024; Khó khăn, vướng mắc và kiến

nghị.

Đại diện Viện khoa học

hình sự, Bộ Công an

4.4 Kết quả hoạt động giám định pháp y Quân đội năm 2023,

6 tháng đầu năm 2024; Khó khăn, vướng mắc và kiến

nghị.

Đại diện Viện Pháp y quân

đội, Bộ Quốc phòng

4.5 Thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ giám

định pháp y và một số khó khăn vướng mắc, đề xuất giải

pháp

Đại diện Trung tâm Pháp y

Tp Hà Nội

4.6 Thực trạng nhân lực phục vụ giám định pháp y, thực

hiện chế độ chính sách trong GĐPY và một số khó

khăn vướng mắc, đề xuất giải pháp

Đại diện Trung tâm GĐPY

Tỉnh Thái Nguyên

4.7 Sự phối hợp giữa Pháp y ngành y tế, pháp y ngành

công an và các Sở, ngành có liên quan trong thực hiện

nhiệm vụ, thuận lợi, khó khăn vướng mắc, đề xuất giải

pháp

Đại diện Trung tâm GĐPY

Thành phố Hồ Chí Minh

5 Kết luận Đ/c Đỗ Xuân Tuyên, Thứ

trưởng Bộ Y tế

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_0

7/
08

/2
02

4
10

:0
2:

35

		2024-08-06T17:36:01+0700
	Vương Ánh Dương
	BỘ Y TẾ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:05:05+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:05:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:05:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T08:05:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!